Prefeitura Municipal de
Fronteira - MG

Concurso Público nº 01/2016

AVISO 08

INCONSISTÊNCIA NO
RESULTADO PROVISÓRIO

CARGOS: AUXILIAR DE BERÇÁRIO E
 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - PDE

1

 AUXILIAR DE BERÇÁRIO

Informamos aos candidatos que, devido a uma inconsistência no sistema de
correções das provas, algumas alterações no gabarito oficial (questões 29 e 34 –
Aviso 06) deixaram de ser consideradas no momento da correção e classificação
provisória.

Com isso, serão observadas algumas alterações de posições na classificação final
do concurso, SOMENTE PARA ESSE CARGO.

Solicitamos àqueles que sofrerem alterações que confiram suas notas e, em caso
de dúvidas, solicitem suas respectivas folhas de respostas para conferência,
através do email: maximaauditores@hotmail.com, ou telefones 31.3425.3902/
3016.8070 que serão imediatamente atendidos.

Lembramos que no prazo de 30 dias todas as folhas de respostas, de todos os
candidatos, juntamente com toda a documentação do concurso, estarão
disponíveis para consultas nos arquivos da Prefeitura.

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – PDE

No resultado provisório individualizado, devido a inconsistência do sistema, foi
informada nota total de 81 pontos para o candidato Gabriel Soares da Silva – Insc.
52.071, quando a nota correta é de 22 PONTOS, o que pode ser aferido no
resultado provisório de classificação geral do cargo.

Atenciosamente,

Belo Horizonte,  27 de junho de 2016

Leila Regina Barcelos
Administradora Responsável

MB Gestão Pública Ltda. EPP

mailto:maximaauditores@hotmail.com